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Studia I stopnia (3-letnie licencjackie)

o profilu praktycznym

Chcesz lepiej poznać inne kultury z ich bogatą tradycją, pracować z
reprezentantami tych kultur, w tym z dziećmi? Chcesz pomóc w ich lepszej

integracji ze społeczeństwem polskim i kulturą świata zachodniego oraz
prowadzić działania mediacyjne w różnych środowiskach?
Przygotowaliśmy dla Ciebie nowy kierunek pedagogiczny.

 
Koncepcja kształcenia na kierunku Pedagogika międzykulturowa z mediacją

powstała w odpowiedzi na oczekiwania społeczne dotyczące integrowania osób
odmiennych kulturowo oraz na zapotrzebowanie rynku pracy w zakresie specjalistów
potrafiących rozwiązywać konflikty i spory pomiędzy różnymi grupami społecznymi.

 
Program studiów obejmuje wykłady, ćwiczenia, laboratoria i warsztaty dostarczające
wiedzy na temat mniejszości narodowych, religijnych i kulturowych, cudzoziemców,

imigrantów i uchodźców. Zdobywana wiedza pozwala na planowanie i realizację
skutecznych działań na rzecz porozumienia i współpracy międzykulturowej.

Absolwent kierunku dysponuje umiejętnościami prowadzenia skutecznej mediacji w
różnych środowiskach i grupach społecznych oraz uzyskuje kwalifikacje pedagoga z

uprawnieniami nauczycielskimi i kompetencjami mediatora.



Absolwent kierunku uzyskuje kwalifikacje pedagoga z
uprawnieniami nauczycielskimi i  kompetencjami mediatora.

Ukończenie studiów I stopnia na kierunku Pedagogika międzykulturowa z mediacją
pozwala na podjęcie pracy w szkołach podstawowych, w strukturach instytucji
rządowych i samorządowych ds. mniejszości narodowych i etnicznych, ds.
cudzoziemców, w korporacjach międzynarodowych oraz polskich zatrudniających
obcokrajowców jako konsultant specjalistów od human resources, w regionalnych
ośrodkach polityki społecznej, powiatowych centrach pomocy rodzinie, miejskich
ośrodkach pomocy społecznej, w organizacjach pozarządowych (np.
stowarzyszeniach, fundacjach) oraz instytucjach edukacyjnych, zajmujących się
przeciwdziałaniem wykluczeniu społecznemu oraz konfliktom społecznym, a
także w organach administracji państwowej i samorządowej lub placówkach
badawczych jako organizator pracy międzynarodowych zespołów projektowych.

Absolwent posiada kwalifikacje do wykonywania zawodu mediatora, czyli
pomagania stronom (za ich zgodą) w rozwiązaniu bez przemocy istniejącego
między nimi konfliktu i osiągnięciu porozumienia, z zachowaniem zasady
bezstronności, neutralności i poufności. Jest przygotowany do prowadzenia
działań mediacyjnych dotyczących różnych form konfliktów: cywilnych,
politycznych, rówieśniczych, rodzinnych, społecznych, międzygrupowych,
międzynarodowych. Potrafi rozpoznać konflikt i określić strategię prowadzenia
mediacji, aktywnie słuchać stron, pomagać w wyjaśnianiu stanowisk i interesów,
przełamywać impasy i pomagać w formułowaniu ugody.

Więcej informacji: www.ujd.edu.pl


